





























Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet n¢ dy ligjet mbi & cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o [ nr.9367, dat€¢ 7.4.2005 “Pé& parandalimin ¢ konfliktit t¢ interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

D -imi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur: ari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshi

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t&€ familjes &sht& e ndaré dhe e regjistruar si ¢ tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t¢ regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pér dekiarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né meényré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fletd t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave 1& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars té ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet 1€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
[dentitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjerg zyriari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose 18 Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione per refuzim t& deklarimit t& interesave private,

rimi i interesave private ng 1 soni i lidhur me zyrtarin

*  pokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private € personit t& lidhur”duhet 1€ plotésohet nga personat e lidhur
{bashk&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jctusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim 18 interesave private né Inspektoratin e Larté, plot&son formularin p&rkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésoj& fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron ndse ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara n& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t¢ Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi d&nohet me gjob& nga 50.000 leké deri né

100.000 leké.
» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&

Kodit Penal.
» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérb&n vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha qet e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t&é kundért,
deklarata do t& kthehet dhe do t& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.
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Deklarimil dhe KONIOLIT 1€ FASUTT v i wvmimsins o s moeemeee e o o coee - _egjése” né numrat

telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .
s Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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